Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

Администрация Галкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Галкинского сельского поселения

от 19.06.2025 г.                                   № 56-П

с. Квашнинское

О внесении изменений в постановление главы от 14.05.2025г №41 «Об

итогах отопительного сезона 2024/2025 года  и подготовке жилищного –

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к отопительному

сезону 2025/2026 годов»

В целях обеспечения эффективной организации подготовки жилищного

фонда, объектов социальной сферы и коммунального комплекса Галкинского

сельского поселения к отопительному сезону 2025/2026 годов, в связи с кадровыми

изменениями, руководствуясь ст.6 Устава Галкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы от 14.05.2025г № 41

«Об итогах отопительного сезона 2024/2025 года  и подготовке жилищного –

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к отопительному сезону

2025/2026 годов»:

1.1. В пп. 6.3., 6.4, 6.5., 7.2., 7.3., 8.2., считать верным установленный срок «до

01.09.2025года»;

1.2. Приложение 2 «План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы Галкинского сельского поселения к

отопительному сезону 2025/2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. В Приложении № 3 «Состав штаба по контролю за ходом подготовки и

готовности объектов жилищного фонда, социально-культурного назначения и

коммунального хозяйства Галкинского сельского поселения к работе в осенне-

зимний период 2025/2026 годов» исключить слова «Дубровина И.В.».

2. Настоящее постановление главы разместить на официальном сайте Галкинского

сельского поселения в сети Интернет по адресу http://galkinskoesp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галкинского сельского поселения

Камышловского муниципального района

Свердловской области                                                                А.А. Шумакова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Галкинского сельского

поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области от 19.06.2025 №

56-П «О внесении изменений в постановление

главы от 14.05.2025 № 41  «Об итогах

отопительного периода 2024/2025 годов и

подготовке жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы к отопительному

сезону 2025/2026 годов»

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Галкинского сельского

поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области от 14.05.2025 № 41

«Об итогах отопительного периода 2024/2025

годов и подготовке жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы к

отопительному сезону 2025/2026 годов»

План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы Галкинского сельского поселения к

отопительному сезону 2025/2026 годов

№

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

работ

Ответственный за

выполнение

1. Мероприятия организационного характера

5

1

Разработка и утверждение порядка (план)

действий по ликвидации последствий

аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения

в муниципальном образовании. (После

утверждения в течении 5 рабочих дней

размещается на официальном сайте

муниципального образования в сети

«Интернет»)

до 15.04.2025 Администрация

Галкинского СП

2

2

Разработка и утверждение плана подготовки

к отопительному периоду муниципального

образования (После утверждения в течение 5

рабочих дней размещается на официальном

сайте муниципального образования в сети

«Интернет»)

не позднее

15.05.2025

Администрация
Галкинского СП

3

3

Разработка программы проведения оценки

обеспечения готовности к отопительному

периоду, содержащей информацию о лицах,

подлежащих оценке обеспечения готовности,

создание комиссии по обеспечению

готовности к отопительному периоду,

описание прав и обязанностей членов

комиссии, сроки и график проведения оценки

готовности и оценочный лист для расчета

индекса готовности к отопительному периоду

до 31.05.2025

г.

Администрация

Галкинского СП

4

4

Обеспечить письменное уведомление о

сроках проведения оценки готовности

потребителей тепловой энергии и

теплоснабжающих организаций

за 20

календарных

дней до дня

начала

проведения

оценки

обеспечения

готовности

Администрация

Галкинского СП

4

   5

Оценка обеспечения готовности к

отопительному периоду потребителей в

соответствии с утвержденным Порядком

проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду

не позднее

01.09.2025

Администрация

Галкинского СП

2

6

Оценка обеспечения готовности к

отопительному периоду теплосетевых и

теплоснабжающих организаций тепловой

энергии в соответствии с утвержденным

Порядком проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду

не позднее

01.09.2025

Администрация

Галкинского СП

7 Подготовка и представление комиссии

Ростехнадзора по проведению оценки

обеспечения готовности Галкинского

сельского поселения Камышловского

муниципального района к отопительному

периоду документов, подтверждающих

выполнение требований, установленных

подпунктами 8.1, 8.2 пункта 8 Правил

обеспечения  готовности от 13.11.2024

№ 2234

до 15 ноября

2025

Администрация

Галкинского СП

8 Получение паспорта обеспечения готовности

муниципального образования к

отопительному периоду 2025-2026 г.г.

до 15.09.2025 для

потребителей

тепловой энергии;

до 01.11.2025 для

теплоснабжаю-

щих организаций;

до 20.11.2025 для

поселения

Администрация

Галкинского СП

9 Организация работы «горячей линии» по

информированию населения о пуске тепла

с 15.09.2025 Администрация

Галкинского СП

10 Организация ежедневного сбора информации

о включении отопления на объектах,

расположенных на территории Галкинского

сельского поселения и подключенных к

централизованному теплоснабжению

с 15.09.2025 Администрация

Галкинского СП

11 Размещение муниципальных правовых актов,

которыми утверждены сроки начала и

окончания  отопительного периода  2025/2026

годов на официальном сайте администрации

Галкинского сельского поселения в сети

«Интернет» и в печати

не позднее 5

дней после

издания МПА

Администрация

Галкинского СП

12 Размещение информации о готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих

организаций и потребителей тепловой

энергии на сайте администрации Галкинского

сельского поселения в сети «Интернет» и в

ГИС ЖКХ

не позднее 15

дней со дня

подписания акта

проверки

готовности и

паспорта

готовности к

отопительному

Администрация

Галкинского СП

периоду

2. Мероприятия технического характера

7

1

Проверка готовности объектов ЖКХ к

отопительному сезону

август 2025 Администрация
Галкинского СП

2

2

Капитальный ремонт ветхих водопроводных

сетей в с. Кочневское по ул.Свердлова от д.8

до д.12 160 м

июнь-

сентябрь

2025

Администрация
Галкинского СП,

МКП «РОСТ»

3

3

Капитальный ремонт ветхих водопроводных

сетей в с. Кочневское по ул.Юбилейная-

ул.Новоселов-ул.Свердлова 234 м

июнь-

сентябрь 2025

Администрация
Галкинского СП

МКП «РОСТ»

4

4

Капитальный ремонт ветхих водопроводных

сетей в с. Куровское по ул.Чапаева от д.55 до

ул.Лесной 2а 230 м

июнь-

сентябрь 2025

Администрация
Галкинского СП,

МКП «РОСТ»

5

5

Капитальный ремонт ветхих водопроводных

сетей в с. Квашнинское по ул.30 лет Победы

от д.5 до д.7 - 68 м

июнь-август

2025

Администрация
Галкинского СП

МКП «РОСТ»

6

6

Капитальный ремонт ветхих водопроводных

сетей в п. Калина ул. Мира - ул. Новая - 256 м

июнь-август

2025

Администрация
Галкинского СП

МКП «РОСТ»

7

7

Обустройство помещения для

водоподготовки на скважине в с.

Квашнинском. Монтаж оборудования

водоподготовки.

июнь-

сентябрь

2025

Администрация
Галкинского СП,

МКП «РОСТ»

8

8

Капитальный ремонт ветхих тепловых сетей в

с.Квашнинском по ул.30 лет Победы до

д.2,4,6,7 - 111 м

июнь-август

2025

Администрация
Галкинского СП

9

9

Капитальный ремонт участков ветхих

тепловых сетей в с. Кочневское  - 413 м

июнь-август

2025

Администрация
Галкинского СП